
    

SMLOUVA O LIKVIDACI KUCHYŇSKÉHO ODPADU 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I.  
Česká republika - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra v Holešově 

Sídlo:             Zlínská 991, 769 01 Holešov 
Zastoupená :  vrchním radou plk. PhDr. PaedDr. Pavlem Novákem, MBA  

- ředitelem školy 
IČO:    64422402 
DIČ: CZ64422402  (nepovažuje se za osobu povinnou k dani, §5 

odst.3 zákona  č. 235/2004 Sb.- výkon veřejné správy) 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
E-mail:   
Telefon:  
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat          
a smlouvu podepisovat:    Ing. Martin Novotný, zástupce ředitele  
       školy pro ekonomiku 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:      Ing. Renata Havlíková, MBA - vedoucí  
       stravovacího oddělení 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma:  EFG Waste logistic s.r.o.  
Sídlo/místo podnikání: Jihlavská 1558/21, 140 00, Praha 4  
Zastoupená:   Ondřejem Černým, na základě plné moci 
IČO:    28269349 
DIČ:    CZ28269349 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
E-mail:    
Telefon:   
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Jiří Jandourek  

 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Jiří Jandourek  

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
303816. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 
 



    

II.   
 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 21.5.2024, 
která byla na základě výsledku veřejné zakázky zadané v otevřené výzvě zveřejněné 
na profilu zadavatele pod evidenčním číslem zakázky N006/24/V00012782 vybrána 
jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje pro objednatele: 

a) zajistit odstranění odpadů vytvořených činností objednatele – biologicky 
rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven dle katalogového čísla 200108,  

b) zajistit přepravu odpadů, včetně nakládky, v místě určeném objednatelem, do 
místa jeho likvidace. 

 
Poskytovatel je oprávněn svoje povinnosti splnit sám nebo je zajistit třetími osobami, 
které jsou nositeli oprávnění ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“). 
 
Poskytovatel garantuje zajištění své činnosti v souladu se zákonem o odpadech, 
s příslušnými prováděcími vyhláškami MŽP č. 8/2021 Sb., č.173/2021 Sb. a 78/2022 
Sb. a dalšími platnými předpisy pro nakládání s odpady, jejich využití, termické 
zneškodnění, event. ukládání na příslušné skládky. 
 
Poskytovatel je v rámci své činnosti povinen dodržovat platné předpisy o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci, protipožární a hygienické předpisy, a to jak ve vztahu 
k vlastním pracovníkům, tak i k pracovníkům či majetku objednatele, se kterými přijde 
do styku při výkonu své činnosti v prostorách objednatele.   
 
Vlastnické právo k odpadům přechází podle zákona pouze na osobu oprávněnou 
k provozování zařízení k nakládání s příslušnými odpady. Pokud by v době předání 
odpadů nebyl poskytovatel osobou oprávněnou k nakládání s nimi, zavazuje se 
zajistit smluvně předání odpadu převzatého od objednatele do vlastnictví výhradně 
oprávněné osoby. Objednatel s tímto souhlasí a k takovému jednání poskytovatele 
zmocňuje.  
 

 
III.  

  
Cena za odvoz a likvidaci 1 kg odpadu dle cenové nabídky poskytovatele ze dne 
21.5.2024, podané prostřednictvím elektronického nástroje NEN pod evidenčním 
číslem zakázky N006/24/V00012782 činí 4,40 Kč bez DPH. 
 
Cena za odvoz a likvidaci odpadu je cena kompletní a nejvýše možná a zahrnuje 
veškeré náklady na zneškodnění odpadu (nádoby, obaly, převzetí, přeprava, 
likvidace apod.).  
 

IV. 
Místem převzetí odpadu poskytovatelem od objednatele je areál školy (budova B-36 
kuchyňský blok), Zlínská 991, Holešov. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit převzetí odpadu od objednatele pravidelně každé 
úterý a čtvrtek v čase mezi 8.00 – 13.30 hod. (připadne-li tento den na státní svátek, 



    

tak den následující), příp. v co nejkratší době od doručení telefonické, písemné či    
e-mailové výzvy objednatele. 

Pokud odpad předávaný objednatelem neodpovídá této smlouvě či platným právním 
předpisům, je poskytovatel oprávněn vrátit tento odpad objednateli zpět. Pokud by se 
tak nestalo, vzniká poskytovateli nárok na úhradu veškerých nákladů vzniklých se 
zajištěním takovéhoto odpadu. 

Množství dodaných odpadů objednatelem a jejich převzetí poskytovatelem budou 
určena vážením, přičemž objednatel má právo být tomuto přítomen. 

Objednatel má povinnost potvrdit poskytovateli na základě jeho výzvy správnost jim 
uváděných údajů, zejména o druhu a množství odpadu, uvedených v dokladech o 
převzetí vystavených poskytovatelem. 
 
 

V. 
Cena za odvoz a likvidaci odpadu bude poskytovatelem objednateli účtována na 
základě faktury. DPH je ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Cena za odvoz a likvidaci odpadu bude poskytovateli uhrazena na základě dílčích 
měsíčních faktur vystavených poskytovatelem dle odsouhlaseného váhového 
objemu. Cena bude uvedena i proplácena v Kč.  
 
Faktury poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a 
zákonu o dani z přidané hodnoty. 
 
Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele. 
 
Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 
poskytovateli do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje 
nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel 
povinen uvést zároveň s vrácením faktury. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

 
 

VI.  
 
Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednateli 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) postup poskytovatele v rozporu s pokyny objednatele dle této smlouvy, 

b) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

c) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

d) poskytovatel vstoupí do likvidace. 



    

Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než šedesát (60) kalendářních dní. 

 
 

VII.  
 

Doba trvání smlouvy: 1.6.2024 - 31.5.2026. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 
Smlouva může být kteroukoli ze smluvních stran vypovězena bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počne běžet 1. dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně. Výpověď musí být písemná. 
 
Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem dle § 2586 a násl. občanského 
zákoníku. 
 
Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě 
formou dodatku ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou 
písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku. 
 
Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  
 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
Příloha:  výpis z obchodního rejstříku. 
 
 
 
V Holešově dne:      V Praze dne: 
dle data elektronického podpisu   dle data elektronického podpisu 
  

Objednatel:      Poskytovatel: 
Ing. Martin Novotný     Ondřej Černý             
zástupce ředitele školy pro ekonomiku               

 
Datum: 2024.05.21 12:35:41 

+02'00'

Digitální podpis:
22.05.2024 19:39




